VI. *Respondent, distinguentes nomen à re ipsa. Et de nomine concordant antecedens. Nam, teste Peltano, ad argumentum 4. vox hæc Satisfactionis diuinis literis, sub ea saltem notione, quæ hic usurpat, non existit: sed negant consequentiam. Nusquam enim, inquit idem, in testamenteriis Scripturis occurrit vocabulum hoc Trinitas, nusquam Persona, nusquam alia multa eiusmodi, quæ & que credimus, ac catena, quorum nomina ibidem prodicantur.*

VII. *Nos & distinctionem non respiciimus, & agnoscimus ingenuos: non esse argumentum firmum à solo nomine. Itaque de eo neminem nostrum vidi questionem mouentem & vero Peltanus ipse argumentum expresserat in huic modum. Cuius in univerſa Scriptura nullum extat vestigium nullū omnino symbolum, ne obscurū quidem, illud homines, sana Evangelij do-*

*H*irina probe instituti, admittere non debent. Hec autem verba de solo nomine cui persuadet Peltanus loquitur. Nam minus ex Lutherio descriptis: O flendant, si possunt, ubi in tota Scriptura unus apex, aut iota scribatur, pro peccato mortali uno debere satisfaci septem annis: dicant ubi pro differentibus peccatis differentes penas statuat Christus, & Apostoli. Nonne hec omnia sunt postea invenia ab Episcopis? Quibus verbis Lutherus, non vocabulum suspicionibus sollicitauit, sed rem ipsam manifesto nouitiae falsitatis arcessuit.

VIII. Quare Salmero *αἰσαπολόγητες*, qui argumentum concepit in hæc verba: *Septimo, vox inquit, Satisfactionis noua est, & à Sacris literis aliena.* Et respondit, latifruolum esse argumentum. Nimirum, expeditissimam ad victoriam fecit esse viam, si aduersario arma subtrahens solidam, possit straminea substituere. Expeditus sane artificium, & in pugnis seculiforean vtile: verum, in solida Veritatis inquisitione, neque vtile, neque honestum.

IX. Hanc igitur larvalem pugnam mittamus. Dere ipsa negant quidam iterum consequentiam: ex inolita Traditionum persuasione: quæ frusta sit, sinitur sit admittendum non scriptum. Peltanus. Si id tantum recipere licet, quod in sacris codicibus conceptis verbis traditum extat, non solum aliquot illustres fidei articuli in questionem vocabuntur, sed ipsum quoque scriptum Dei verbum. Nusquam enim hic proditum est; hoc Euangelium, vel oraculum, germanum; illud contra, nostrum vel spuriū esse: nusquam hoc volumen huius esse, illud, vel illud alterius.

X. Sed præclusa est iam olim euasio, disputatione de perfectione Scripturarum, & Traditionibus in tom. Itaque, nulla fuerit iusta causa diutius insistendi. Vnum monebo, quod olim Athanasius Apollinaristus in Incarnatione Domini; *εἴπει τῷ θεῷ τὴν γέγαμηθά λαλεῖ Βαλεντίνῳ, τι τοιούτης Διοκλητίῳ; τότε μὲν ἀδελφός, μὲν τέλευτον τῷ θεῷ οὐ γέγαμηθά πειθοῦσα: σλίζεται Εκκλεισθεὶς ἐν ταῖς ψυχαῖς πειθοῦσα τῷ λόγῳ τούτῳ, ὅπως ἐλεύθερος εἴσῃ: Si diuersa δὲ Scripturis fabulari vultis, cur nobis cū concertatis, qui neque loqui, neq; audire quicquam preter ea quæ scripta, persuasi sumus, dicente Domino. Si manteritis in meo sermone, revera libereris.*

XI. Alias malunt (& laudabilius quidem) negare antecedens. Causas attēdamus, sed ante omnia notemus, debere igitur probare, primo satisfactionū pœnalis peccatorum: deinde, satisfactionum voluntarij pœnis, variisque, & suis temporib. assignatis: vt notabat Lutherus. Peltani primum: vestigia legam: tum Bellarmini.

XII. Peltanus multa mouet. Primum. Palam est, inquit, diuinatas literas non solum fidem, & nouam vitam à sceleratis, & peccatoribus exigere, sed pœnitentiam quoque, & ultraneam patratorum scelerum vindictam. Ezechielis 18. *Conuertimini, & agite pœnitentiam ab omnibus iniquitatibus vestris.* Lucas 3. *Nisi pœnitentiam egeritis, omnes similiiter peribitis.* Actorum 26. *Annunciabam, ut pœnitentiam agerent, & conuerterentur ad Deum, digna pœnitentia opera facientes.* Hic sane, inquit, Peltanus, præter fidem, & pœnitentiam interiorum, digni quoq; pœnitentie fructus experuntur: quodcumq; tandem dignorum fructuum nomine accipere relubeat.

XIII. Non solum, inquit, fidem, & nouam vitam, sed etiam pœnitentiam. Nimis Papistice. Nam noua vita, & pœnitentia, non differunt, sed sono. Ultraneam scelerum vindictam. Esto inquam. Nam apud Paulum legimus *εὐδίκαιον.* Sed hæc, quid ad rem? Nam profecto scelerum vindictas, communionem pœnarum non significat: minime vero omnium pœnarum, post remissionem reseruatarum. Imo potestne Peltanus ostendere, Corinthios aliquas simplices pœnas deinceps, postquam ei condonatum est? Nam suam *εὐδίκαιον* obseruo Paulum laudasse in Corinthiis, antequam admitteretur ille ad pacem Ecclesie.

XIV. Miratus sum Peltani liberalitatem, concedentis, vt fructus illos dignos pœnitentias, quomodounque velimus accipiamus. Vos haec quid illi fuerit iudicij, agnoscite, Lectores. Sed nos non tremur hoc tam vasto iure: qui Scripturam non proprio arbitrio, sed certa religione tractamus. Non dicam ergo, quæ nos hæc opera intelligamus: sed ostendamus, non posse illas pœnarum permutationes intelligi. Loquitur Paulus de Euanglio à se prædicato ijs qui nondum fideles erant, & Christiani. Itaque meminit conversionis ad Deum: *Prædicauit, inquit, primum iu*n* qui erant Damasci, & Hieropolis, & per omnem regionem Iudea, deinde & Genzib; ut pœnitentiam agerent, & conuerterentur ad Deum.* Hos igitur, qui conuerterebantur ad Deum, hortabatur vt fructus dignos facerent pœnitentia. Atque, huiusmodi di viris nullæ imponuntur pœnae satisfactoria, quia per baptismum dimittitur tum culpa, tum pœna. Quæ igitur tantæ confidentia Peltano iusta causa?

XV. Secundo: Peltanus aduocat in subsidium locos illos omnes, qua ex veteri, qua ex novo Testamento, quæis probandum sperat, expiatu sceleris, nonnullum interdum pœnarum debitum reliquum fieri: quæ si hic non exoluantur, alio loco dissoluenda sint: nec locum esse alium post hanc vitam, nisi Purgatorium.